
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.710.740/0001-09 DUNS®: 900592695
Razão Social: NATUS AMBIENTAL LTDA
Nome Fantasia: NATUS AMBIENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/02/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/03/2025 Automática
FGTS 23/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 09/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/11/2024
Receita Municipal Validade: 12/12/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/10/2024 08:53 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.710.740/0001-09 DUNS®: 900592695
Razão Social: NATUS AMBIENTAL LTDA
Nome Fantasia: NATUS AMBIENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/10/2024 08:55 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.710.740/0001-09 DUNS®: 900592695
Razão Social: NATUS AMBIENTAL LTDA
Nome Fantasia: NATUS AMBIENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/10/2024 08:55 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.710.740/0001-09 DUNS®: 900592695
Razão Social: NATUS AMBIENTAL LTDA
Nome Fantasia: NATUS AMBIENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/10/2024 08:56 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.710.740/0001-09 DUNS®: 900592695
Razão Social: NATUS AMBIENTAL LTDA
Nome Fantasia: NATUS AMBIENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO PIAUÍ

312145 30/10/2024

Emitido em: 21/10/2024 08:56 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.710.740/0001-09 DUNS®: 900592695
Razão Social: NATUS AMBIENTAL LTDA
Nome Fantasia: NATUS AMBIENTAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/02/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 12.000.000,00 Data de Abertura da Empresa: 14/10/2010
CNAE Primário: 3822-0/00 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS PERIGOSOS

CNAE Secundário 1: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
CNAE Secundário 2: 3812-2/00 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS
CNAE Secundário 3: 3821-1/00 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO-
CNAE Secundário 4: 3831-9/01 - RECUPERAÇÃO DE SUCATAS DE ALUMÍNIO
CNAE Secundário 5: 3831-9/99 - RECUPERAÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS, EXCETO
CNAE Secundário 6: 3832-7/00 - RECUPERAÇÃO DE MATERIAIS PLÁSTICOS
CNAE Secundário 7: 3839-4/99 - RECUPERAÇÃO DE MATERIAIS NÃO ESPECIFICADOS
CNAE Secundário 8: 4687-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE RESÍDUOS DE PAPEL E
CNAE Secundário 9: 4687-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE RESÍDUOS E SUCATAS NÃO-
CNAE Secundário 10: 4687-7/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE RESÍDUOS E SUCATAS
CNAE Secundário 11: 5231-1/02 - ATIVIDADES DO OPERADOR PORTUÁRIO
CNAE Secundário 12: 6462-0/00 - HOLDINGS DE INSTITUIÇÕES NÃO-FINANCEIRAS
CNAE Secundário 13: 6810-2/02 - ALUGUEL DE IMÓVEIS PRÓPRIOS
CNAE Secundário 14: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 15: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 16: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 17: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
CNAE Secundário 18: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS

Dados para Contato
CEP: 64.038-100
Endereço: RUA EMPRESARIO ARUDA BUCAR, 5096 - PEDRA MIUDA
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 98310000
E-mail: CONTABILIDADE@STERLIXPIAUI.COM.BR

Emitido em: 21/10/2024 08:58 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
450.940.633-91CPF:

Nome: FELIPE MELO MARTINS

Dados do Responsável pelo Cadastro
450.940.633-91CPF:

Nome: FELIPE MELO MARTINS
E-mail: comercial@sterlixpiaui.com.br

Emitido em: 21/10/2024 08:58 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 102.032.118-04
Nome: ROBERVAL BICHARA BATTAGLINI
Número do Documento: 151269129 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 05/07/2008 Data de Nascimento: 06/08/1968
Filiação Materna: LUCIA HELENA BICHARA BATAGLINI
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 172462435 Órgão Expedidor: sspsp
Data de Expedição: 07/07/2008

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
IARA HELENA BIAZOTTO BATTAGLININome:

120.636.158-10Estrangeiro:

CEP: 64.090-660
Endereço: RUA 10 QUADRA L, 11 - ALPHAVILLE TERESINA - GURUPI
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99410017
E-mail: renata@ecoget.eco.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 450.940.633-91
Nome: FELIPE MELO MARTINS
Número do Documento: 1105492 Órgão Expedidor: ssp/pi
Data de Expedição: 12/11/2007 Data de Nascimento: 01/09/1973
Filiação Materna: TEREZA DO CARMO DE CARVALHO MELO MARTINS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1924157 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 12/12/2000

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
DEBORA DOS SANTOS OLIVEIRANome:

894.566.023-20Estrangeiro:

CEP: 64.074-990
Endereço: RODOVIA PI 113, SN - EST JOSE DE FREITAS - RURAL
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99430303
E-mail: renata@sterlixpiaui.cpm.br

Emitido em: 21/10/2024 08:58 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CNPJ: 00.154.561/0001-45 Participação Societária: 29,00%
Nome: J. B. ASSESSORIA EMPRESARIAL E PARTICIPACOES LTDA
Data Abertura Empresa: 15/08/1994
CEP: 13.801-474
Endereço: RUA SANTA FILOMENA, 130 - VILA BIANCHI
Município / UF: Mogi-Mirim / São Paulo
Telefone: (19) 38064546
E-mail: JAB@STERIUM.COM.BR

Dados do Sócio/Administrador 4

CNPJ: 11.471.456/0001-56 Participação Societária: 21,00%
Nome: THEMA PARTICIPACOES LTDA
Data Abertura Empresa: 04/01/2010
CEP: 64.038-100
Endereço: RUA EMPRESARIO ARUDA BUCAR, 5096 - SALA 01 - PEDRA MIUDA
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99410017
E-mail: ROBERVALBBATTAGLINI@GMAIL.COM

Dados do Sócio/Administrador 5

CNPJ: 12.227.167/0001-79 Participação Societária: 50,00%
Nome: TRA TRATAMENTO DE RESIDUOS AMBIENTAIS LTDA
Data Abertura Empresa: 22/06/2010
CEP: 64.078-285
Endereço: RUA MOGIMIRIM, 1878 - SALA: 02; - ITARARE
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 32354879
E-mail:

Emitido em: 21/10/2024 08:58 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 6

CPF: 714.207.208-30
Nome: JORGE ANTONIO BARBOSA
Número do Documento: 81681380 Órgão Expedidor: sspsp
Data de Expedição: 06/05/2010 Data de Nascimento: 15/09/1955
Filiação Materna: LEONOR PIGOZZI BARBOSA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 88041682 Órgão Expedidor: sspsp
Data de Expedição: 28/01/2009

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MARLENE PUGGINA BARBOSANome:

775.867.518-20Estrangeiro:

CEP: 13.801-510
Endereço: RUA BENEDITO ALVES DE MATTOS, 104 - PORTAL LUIZA
Município / UF: Mogi-Mirim / São Paulo
Telefone: (19) 81349843
E-mail: renata@sterlixpiaui.com.br

Dados do Sócio/Administrador 7

CPF: 963.141.921-53
Nome: LUKANO ARAUJO COSTA DOS REIS SA
Número do Documento: Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:
Filiação Materna:
Estado Civil:

CEP:
Endereço:
Município / UF:
Telefone:
E-mail:

Linhas Fornecimento

Serviços
5231 - Transporte Rodoviário - Containers
19380 - Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
24708 - Tratamento de Resíduos

Emitido em: 21/10/2024 08:58 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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21/10/2024 10:14 about:blank

about:blank 1/2

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
12.710.740/0001-09
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
14/10/2010

 
NOME EMPRESARIAL
NATUS AMBIENTAL LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
NATUS AMBIENTAL

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
38.22-0-00 - Tratamento e disposição de resíduos perigosos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos
38.21-1-00 - Tratamento e disposição de resíduos não-perigosos
38.31-9-01 - Recuperação de sucatas de alumínio
38.31-9-99 - Recuperação de materiais metálicos, exceto alumínio
38.32-7-00 - Recuperação de materiais plásticos
38.39-4-99 - Recuperação de materiais não especificados anteriormente
46.87-7-01 - Comércio atacadista de resíduos de papel e papelão
46.87-7-02 - Comércio atacadista de resíduos e sucatas não-metálicos, exceto de papel e papelão
46.87-7-03 - Comércio atacadista de resíduos e sucatas metálicos
52.31-1-02 - Atividades do Operador Portuário
64.62-0-00 - Holdings de instituições não-financeiras
68.10-2-02 - Aluguel de imóveis próprios
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador
78.20-5-00 - Locação de mão-de-obra temporária
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R EMPRESARIO ARUDA BUCAR

NÚMERO
5096

COMPLEMENTO
********

 
CEP
64.038-100

BAIRRO/DISTRITO
PEDRA MIUDA

MUNICÍPIO
TERESINA

UF
PI

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTABILIDADE@STERLIXPIAUI.COM.BR

TELEFONE
(86) 9831-0000

 



21/10/2024 10:14 about:blank

about:blank 2/2

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
14/10/2010

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/10/2024 às 10:10:56 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



21/10/2024 10:14 about:blank

about:blank 1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 12.710.740/0001-09

NOME EMPRESARIAL: NATUS AMBIENTAL LTDA

CAPITAL SOCIAL: R$12.000.000,00 (Doze milhões de reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JORGE ANTONIO BARBOSA

Qualificação: 05-Administrador

Nome/Nome Empresarial: J. B. ASSESSORIA EMPRESARIAL E PARTICIPACOES LTDA

Qualificação: 22-Sócio

Nome do Repres. Legal: JORGE ANTONIO BARBOSA Qualif. Rep. Legal: 05-Administrador

Nome/Nome Empresarial: LUKANO ARAUJO COSTA DOS REIS SA

Qualificação: 05-Administrador

Nome/Nome Empresarial: ROBERVAL BECHARA BATTAGLINI

Qualificação: 05-Administrador

Nome/Nome Empresarial: TRA TRATAMENTO DE RESIDUOS AMBIENTAIS LTDA

Qualificação: 22-Sócio

Nome do Repres. Legal: FELIPE MELO MARTINS Qualif. Rep. Legal: 05-Administrador

Nome/Nome Empresarial: THEMA PARTICIPACOES LTDA

Qualificação: 22-Sócio

Nome do Repres. Legal: ROBERVAL BECHARA BATTAGLINI Qualif. Rep. Legal: 05-Administrador

Nome/Nome Empresarial: FELIPE MELO MARTINS

Qualificação: 05-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 21/10/2024 às 10:11 (data e hora de Brasília).



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 21/10/2024, 09:39

Parâmetros: CPF / CNPJ: 12.710.740/0001-09

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: NWJiMGU3Yzg2YWVjMjFmMDZiN2QxMmNiNDU3ZWVhYjJmODZiMDJjZTQ3MDUxZTIzYmE3Nzg4NDEyZDc1NWE0Yw==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 21/10/2024, 10:23

Parâmetros: CPF / CNPJ: 00.154.561/0001-45

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: NGQ2MjVjMmM3MGE0M2EwNjVlYWY0NTNmMGRkNzBjZjU2MzYwZWQwYzdmYzA1YzEwMGYzNmY3Y2ZkMmFlMDk2Ng==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 21/10/2024, 10:26

Parâmetros: CPF / CNPJ: 11.471.456/0001-56 

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: ZmU1ZWUzZTVjMDhjZGVjMmViZDZiNTE0MTgzNmNkNTJkNWUwNDc1MzExZjVjYTJjOTFmZWJiMzUzNjZhZWY1NQ==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 21/10/2024, 10:26

Parâmetros: CPF / CNPJ: 12.227.167/0001-79

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: NmZiZjAxMjY2OGZjZGNjODQ5MzMzMWI1NjZmYjdiM2RjOWI1MmY4N2Y0MDVmNzMxYzQ1NDBhMzQ4YTY2NmJkMw==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



21/10/2024 11:20 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=12710740000109&colunasSelecionadas=linkDetalhamento… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

12.710.740/0001-09

Data da consulta: 21/10/2024 11:19:14
Data da última atualização: 10/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 10/2024 (Sistema

Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2024 (Sistema Integrado
de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 10/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 10/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


21/10/2024 11:24 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=12227167000179%2C11471456000156%2C001545610001… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

12.227.167/0001-79 11.471.456/0001-56 00.154.561/0001-45

Data da consulta: 21/10/2024 11:19:14
Data da última atualização: 10/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 10/2024 (Sistema

Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2024 (Sistema Integrado
de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 10/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 10/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2024 às 10:49) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.710.740/0001-09.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6716.5BDA.7AFA.6554 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2024 às 10:45) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 00.154.561/0001-45.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6716.5B06.B9A1.0342 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2024 às 10:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 11.471.456/0001-56.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6716.5B54.AF63.E420 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2024 às 10:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.227.167/0001-79.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6716.5B86.C8EB.6470 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: NATUS AMBIENTAL LTDA 
 
CPF/CNPJ: 12.710.740/0001-09 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:50:47 do dia 21/10/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: GGUJ211024105047 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: J. B. ASSESSORIA EMPRESARIAL E PARTICIPACOES LTDA 
 
CPF/CNPJ: 00.154.561/0001-45 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:53:17 do dia 21/10/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: JDSH211024105317 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: THEMA PARTICIPACOES LTDA 
 
CPF/CNPJ: 11.471.456/0001-56 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:14:38 do dia 21/10/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: EB8C211024111438 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: TRA TRATAMENTO DE RESIDUOS AMBIENTAIS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 12.227.167/0001-79 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:16:51 do dia 21/10/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: O0SP211024111651 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

